
8 priedas

Kodas Rezultato pasiekimo vertinimo 

kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

Įgalinti ir stiprinti jaunimo bendruomenę

Programos kodas

Aukšta viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumasI.01 

Programos 01 tikslo pavadinimas

2022 m.Biudžetiniai metai

Strateginio tikslo kodas

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius188776264

Asignavimų valdytojas (-jai)Asignavimų valdytojo (-jų) kodas

01 tikslo įgyvendinimo aprašymas

Ši programa numato darbą su jaunimu, siekiant didinti tarpžinybinį bendradarbiavimą ir koordinavimą Jaunimo politikos pagrindų įstatymo bei Druskininkų savivaldybės jaunimo 

politikos koncepcijos įgyvendinimo srityse: pilietiškumo ugdymo, švietimo, studijų, mokslo, neformalaus ugdymo, darbo ir užimtumo, apsirūpinimu būstu, laisvalaikio, poilsio, 

kultūros ir kūrybos, socialinės ir sveikatos apsaugos, sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto, narkomanijos ir kitų priklausomybės formų, nusikalstamumo prevencijos.

Savivaldybės strateginis tikslas (pagal Druskininkų savivaldybės 2021-2029 m. strateginį 

plėtros planą) 

01

Programos parengimo argumentai

08

Druskininkų savivaldybės 2022-2024 metų strateginio veiklos plano

JAUNIMO UŽIMTUMO PROGRAMA

Programos tikslo kodas



R-08-01-01 Dirbant atviro darbo principu 

nuolatinėje veikloje dalyvaujančio 

jaunimo dalis (unikalaus), proc.

Proc. 4 5 5

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-01-01 Vykdyta jaunimo centro veikla Programa 1 1 1

Jaunimo užimtumo centro veiklos vykdymas (JUC)

01 tikslo 01 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant jaunimo politiką Druskininkų savivaldybėje siekiama:

- Sudaryti sąlygas formuotis moraliai, intelektualiai, pilietiškai ir demokratiškai 

asmenybei;

- Padėti jaunimui integruotis politinį, ekonominį, socialinį, kultūrinį šalies 

(Savivaldybės) gyvenimą;

- Skatinti dvasinių vertybių formavimąsi, ugdant pareigą Tėvynei ir šeimai;

- Užtikrinti jaunų žmonių pilietines, socialines, politines teises;

- Rūpintis jaunimo socialinių, kultūrinių problemų sprendimu, jaunimo žalingų 

įpročių ir nusikalstamumo prevencija, užimtumu, būstu ir kitomis aktualiomis 

jaunimo problemomis.

Apimamos trys pagrindinės veiklos kryptys: jaunimo veiklos, tradicijų kūrimo ir 

asmenybės tobulėjimo mokymo procese.

Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimas skatins Savivaldybės 

jaunimo organizacijas planuoti savo projektinę veiklą, taip pat sudarytų sąlygas 

atsirasti naujoms iniciatyvoms, vykdomus projektus ir vykdomą veiklą orientuotų 

kryptingai, siekiant išvien spręsti aktualiausias jaunimo problemas Savivaldybėje. 

Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimas įtakotų jaunimo 

organizacijų veiklą, vertindama projektų ir vykdomos veiklos efektyvumą, 

pasiektus rezultatus, įgyvendinant jaunimo politiką Savivaldybėje.

0101 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 01 priemonės pavadinimas

Plėtoti jaunimo iniaciatyvas ir užimtumą

0101 tikslo uždavinio kodas

01 tikslo 01 uždavinio pavadinimas

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama: rengti iš Savivaldybės biudžeto finansuojamų 

jaunimo projektų sistemą ir ją įgyvendinti. Taip sudaromos galimybės 

Druskininkų savivaldybės jaunimui dalyvauti visuomenės veikloje, skatinant jų 

kūrybiškumą, atsakomybę, ugdant dorą Druskininkų savivaldybės pilietį; minėti 

Tarptautinę jaunimo dieną; plėtoji tarptautinį ir regioninį jaunimo 

bendradarbiavimą, skatinti jaunimo projektų sklaidą užsienyje, plėsti jaunimui 

skirtos informacijos prieinamumą; vykdyti asmenybės tobulėjimą mokymo 

procese.

Jaunimo pažinimui lavinimuisi ir saviraiškai didelę įtaką turi popamokinė veikla, 

turiningai organizuojamas laisvalaikis. Būtina plėtoti papildomojo ugdymo 

veiklos įvairovę mokyklose, papildomojo ugdymo mokyklose, klubuose, 



Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-01-01-

01

JUC unikalių lankytojų skaičius dirbant 

atvirojo darbo principu

Skaičius 150 190 200

P-08-01-01-01-

02

Vaikų ir jaunimo dalyvavimas JUC 

veikloje

Skaičius 3000 3200 3500

P-08-01-01-01-

03

JUC organizuotų veiklų skaičius Skaičius 150 160 170

P-08-01-01-01-

04

Savanorių dalyvavimas JUC veikloje Skaičius 30 33 35

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-09-01-01-02-

01

Jaunimo  neformalių grupių  iniciatyvų 

programos vykdymas

Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-01-03-

01

Jaunimo verslumo ugdymo ir 

integracijos į darbo rinką programos 

Vnt. 1 1 1

Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programa

0301 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 03 priemonės pavadinimas

Priemonę įgyvendina Druskininkų jaunimo užimtumo centras. Jaunimo užimtumo 

centro veiklos prioritetinės veiklos kryptys, kurioms svarbu skirti daugiau dėmesio 

sprendžiant Druskininkų savivaldybės jaunimo problemas:

Pirma kryptis – naudojant neformaliojo ugdymo metodų įvairovę, didinti jaunimo 

emocinį atsparumą bei užimtumą;

Antra kryptis – skatinti jaunų žmonių kūrybiškumą, pilietiškumą, verslumą, 

savanorišką veiklą bei teikti pagalbą integruojantis į darbo rinką, švietimo sistemą, 

siekiant tapti aktyviais visuomenės nariais;

Trečia kryptis –  darbo su jaunimu formų plėtra.

Veiklos tikslas – dirbant atviro darbo su jaunimu principu, įtraukti jaunimą į 

socialiai reikšmingą veiklą ir didinti jaunimo integraciją į visuomenę.

Veiklos uždaviniai:

1.   Viešinti/pristatyti Druskininkų JUC veiklą;

2.   Informuoti jaunimą, teikti pagalbą;

3.   Bendradarbiauti su socialiniais partneriais;

4.   Organizuoti jaunimo laisvalaikį įvairiomis formomis, sudaryti sąlygas 

savirealizacijai;

5.   Vykdyti projektinę veiklą (vietiniu, šalies, tarptautiniu mastu);

Organizuoti neformalų jaunimo ugdymą, orientuotą į asmenybės ugdymą.

01 uždavinio 03 priemonės aprašymas

01 uždavinio 02 priemonės aprašymas

Priemone įgyvendinama Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų  finansavimo 

programa.  Programa  orientuota į jaunimo neformalių grupių iniciatyvų 

atsiradimą bei įgyvendinimą, jauniems žmonėms įgyjant praktinių įgūdžių, 

siekiant tobulinti jaunų žmonių pilietiškumą, jų  asmenines bei socialines  

kompetencijas.

Priemone įgyvendinama Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką

programa. Programa orientuota į verslumo ugdymą ir pagalbą jauniems žmonėms

įgyjant praktinių įgūdžių bei užtikrinant kitas reikalingas priemones įsitvirtinimui

01 uždavinio priemonės kodas 02

01 uždavinio 02 priemonės pavadinimas Jaunimo  neformalių grupių  iniciatyvų programa

01 uždavinio 01 priemonės aprašymas



P-08-01-01-02-

02

Jaunimo verslumo skatinimas  ir 

ekonominio raštingumo ugdymas

Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-01-04-

01

Suorganizuotų stovyklų skaičius Vnt. 35 38 40

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-01-05-

01

Įrengta saulės fotovoltinė elektrinė Vnt. 1 0 0

Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-02-01 Sukurtas komplesinių paslaugų planas Vnt. 1 1 1

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-02-01-

01

Veiklų skaičius Vnt. 60 60 60

01 tikslo 02 uždavinio pavadinimas Sudaryti sąlygas jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui

01 uždavinio priemonės kodas 05

04

Vaikų vasaros stovykloms ir kitoms neformaliojo vaikų švietimo veikloms

01 uždavinio priemonės kodas

01 uždavinio 04 priemonės pavadinimas

Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės) panaudojimas viešosios įstaigos Druskininkų jaunimo 

užimtumo centras pastate

01 uždavinio 05 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus įrengta viena saulės fotovoltinės elektrinė ant Veisiejų

g. 17, Druskininkai pastato stogo (iki 30 kW).

01 tikslo uždavinio kodas

Priemone bus įgyvendinamos neformaliojo vaikų švietimo mokinių atostogų metu

programos (toliau-Programos) pagal Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų

švietimo programų mokinių atostogų metu finansavimo tvarkos aprašo nuostatas.

Programos orientuotos į mokinių ugdymą mokinių atostogų metu.

02

01 uždavinio 04 priemonės aprašymas

01 uždavinio 05 priemonės pavadinimas

įgyjant praktinių įgūdžių bei užtikrinant kitas reikalingas priemones įsitvirtinimui

darbo rinkoje. 

01 tikslo 02 uždavinio aprašymas

Įgyvendinant uždavinį bus sukurtas kompleksinių paslaugų planas jaunimo 

emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui.

02 uždavinio priemonės kodas 01

02 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Kompleksinių paslaugų plano jaunimo emocinės, psichologinės ir fizinės sveikatos gerinimui 

įgyvendinimas

02 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Įgyvendinant priemonę bus vykdomi šios veiklos: psichologų konsultacijos, fizinį 

aktyvumą skatinančios veiklos, renginiai, mokymai, susitikimai ir seminarai.



Kodas Produkto (suminis) pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-03-01 Jaunimo, dalyvaujančio, organizuojant 

pilietiškumą ir tradicijas puoselėjančius 

renginius, dalis

Proc. 20 20 20

Kodas Produkto / indėlio pasiekimo 

vertinimo kriterijai

Matavimo 

vienetas
2022 2023 2024

P-08-01-03-01-

01

Komisijų/darbo grupių, į kurių veiklą 

įtrauktas jaunimas, skaičius

Vnt. 3 4 5

03

01 tikslo 03 uždavinio pavadinimas Ugdyti pilietišką asmenybę, puoselėjančia Lietuvos ir Druskininkų krašto tradicijas

01 tikslo uždavinio kodas

03 uždavinio 01 priemonės aprašymas

Programa finansuojama Druskininkų savivaldybės biudžeto, valstybės, ES struktūrinių fondų ir kitomis privačiomis ir tikslinėmis lėšomis.

01 tikslo 03 uždavinio aprašymas

Uždaviniu siekiama ugdyti pilietišką asmenybę, puoselėjančią Lietuvos ir 

Druskininkų krašto tradicijas.  Uždavinys orientuotas į jaunimo pilietiškumą, jo 

sklaidą ir žinomumą, siekiant didinti jaunų žmonių pilietiškumą bei jų įsitraukimą.

03 uždavinio priemonės kodas 01

03 uždavinio 01 priemonės pavadinimas Jaunimo dalyvavimas komisijų ar darbo grupių veikloje

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai

Kita svarbi informacija

Įgyvendinant priemonę bus skatinamas didesnis jaunimo įsitraukimas, sprendžiant 

Savivaldybės jaunimo klausimus.  


	7017759500607949.xlsx

